ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5217/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que o
executivo  realize  implantação  de  decoração  natalina  na  extensão  da  rua  José  Lana,
localidade Brilhante I, da entrada do bairro Brilhante até a casa do papai Noel na referida
via, n 383.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é em razão de que no caminho da supracitada via até a casa do
Papai Noel não é realizado implantação de decoração natalina pelo Sr Amarildo Fischer.
Considerando a beleza da decoração natalina na referida casa do Papai Noel, e que recebe
número expressivo de visitantes, a implantação de  decoração natalina pelo executivo na
referida via pública abrilhantaria ainda mais o espírito natalino.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE OUTUBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos